
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

1ЮСТАНОВЛЕНИЕ

(93 U^/Kn&L

КАР АР

№ о13б

Об определении видов работ, объектов и мест для отбывания осужденными 
наказания в виде обязательных работ на территории Нурлатского 

муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьей 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, 
статьей 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, с 
Федеральным законом от 23.07.2025 № 219-ФЗ «О Внесении изменений в 
Уголовный кодекс Российской Федерации и признании утратившим силу пункта 7.1 
части первой статьи 299 Уголовно-процессуального кодекса Российской 
Федерации», письмом Нурлатского межмуниципального филиала ФКУ УИН 
УФСИН России по Республике Татарстан от 10.02.2026 № 17/10/82/27-56 «О 
необходимости обновления перечня предприятий (организаций) организующих 
работу осужденных к обязательным работам», Исполнительный комитет 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. По согласованию с Нурлатским межмуниципальным филиалом ФКУ У ИИ 
УФСИН России по Республике Татарстан определить перечень работ для отбывания 
осужденными наказания в виде обязательных работ согласно приложению № 1.

2. По согласованию с Нурлатским межмуниципальным филиалом ФКУ УИИ 
УФСИН России по Республике Татарстан определить перечень объектов для 
отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ согласно 
приложениям № 2.

3. Руководителям предприятий и организаций по согласованию с Нурлатским 
межмуниципальным филиалом ФКУ УИИ УФСИН России по Республике 
Татарстан:

- определить ответственных лиц за прием на работу осужденных к наказанию 
в виде исправительных работ,

- обеспечить контроль за выполнением осужденными определенных для них 
обязательных работ,

- уведомлять Нурлатский межмуниципальный филиал ФКУ УИИ УФСИН 
России по Республике Татарстан о количестве проработанных часов или об 
уклонении осужденных от отбывания наказания по обязательным работам в 
установленном законодательством порядке.

3. Признать утратившим силу:
3.1. Постановление Исполнительного комитета Нурлатского муниципального 

района Республики Татарстан от 02.10.2023 № 1205 «Об определении видов работ, 
объектов и мест для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и 
исправительных работ на территории Нурлатского муниципального района».



3.2. Постановление Исполнительного комитета Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан от 14.02.2025 № 168 «О внесении изменений в 
постановление Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан от 02.10.2023 № 1205 «Об определении видов работ, объектов 
и мест для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и 
исправительных работ на территории Нурлатского муниципального района».

3.3. Постановление Исполнительного комитета Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан от 15.07.2025 № 773 «О внесении изменений в 
постановление Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан от 02.10.2023 № 1205».

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан по социальным вопросам.

Руководитель



Приложение № 1
к Постановлению исполнительного 
комитета Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан 
от « (РЛ » и Щ 0 /П £ Ь . 2026 №

ПЕРЕЧЕНЬ
работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ

- работа по имеющимся у осужденных специальностям;
- уборка улиц, парков, скверов города и района и придомовых территории, 

подъездов жилых домов;
- благоустройство, санитарная очистка и озеленение территорий;
- побелка деревьев, бордюр;
- ремонт автомобильных дорог, проездов, тротуаров, газонов;
- уборка, содержание, комплексное обслуживание и ремонт зданий, помещений 

и сооружений;
- погрузочно-разгрузочные работы;
- уборка территорий кладбищ;
- сантехнические работы, неквалифицированные малярные работы, столярные и 

плотнические работы;
- иные аналогичные подсобные работы;
- отвод лесосек (прорубка визиров, изготовление и установка деляночных 

столбов);
- рубки ухода за молодняками (осветление, прочистка);
- благоустройство территорий лесного фонда (очистка лесных участков от 

несанкционированных свалок отходов производства и потребления, устройство мест 
отдыха, беседок, уборка валежника и т.п.);

- лесокультурное производство (ручная посадка леса мечом Колесова, подача 
саженцев в высевающий аппарат при механизированной посадке леса, оправка 
саженцев вслед за лесопосадочной машиной, дополнение лесных культур, 
изготовление и установка деляночных столбов при натурном оформлении площадей 
лесных культур, ручной агротехнический уход за лесными культурами);

- заправка агрегатов рабочими растворами при проведении работ по 
локализации и ликвидации очагов вредных организмов авиационными и наземными 
способами;

- тушение лесных пожаров наземным способом.



Приложение № 2
к Постановлению исполнительного 
комитета Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан
от « C?j » 2026 № £36

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов для отбывания наказания в виде обязательных работ

(по согласованию)

№
п/и

Наименование объектов (организации и предприятий)

1.

Государственное автономное учреждение социального обслуживания 
«Нурлатский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
Адрес место нахождения: 423040, Республика Татарстан, Нурлатский 
район, город Нурлат, ул. Нурлатская, д. 1 
ИНН 1632005799, ОГРН 1021605359665

2 Исполнительные комитеты сельских поселений Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан

3.

Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания 
жилищно-коммунального хозяйства Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан»
Адрес место нахождения: 423040, Республика Татарстан, Нурлатский р-н, 
г. Иурлат, ул. Гиматдинова, д. 142а 
ИНН 1677004259 ОГРН 1241600045499

4.

Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания 
«Ямыте йорг»
Адрес место нахождения: 423040, Республика Татарстан, Нурлатский 

район, город Нурлат, ул. Южная, д.42 
ИНН 1632012161 ОГРН 1101665000645

5.

Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания 
«Престиж»
Адрес место нахождения: 423040, Республика Татарстан, Нурлатский 
район, город Нурлат, ул. им М.Х.Салимжанова, д. 19, 21 
ИНН 1632014899 ОГРН 1141677000057

6.

Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания 
«Жилье г. Нурлат»
Адрес место нахождения: 423040, Республика Татарстан, Нурлатский 
район, город Нурлат, ул. К.Маркса, д. 29 
ИНН 1632016173 ОГРН 1151677001937



7.

Общество с ограниченной ответственностью «Городок»
Адрес место нахождения: 423042, Республика Татарстан, Нурлатский р-н, 
г. Нурлат, ул. Дружба, д. 75, офис 1 
ИНН 1632015540 ОГРН 1151677000310

8.

Общество с ограниченной ответственностью «Эталон»
Адрес место нахождения: 423040, Республика Татарстан, Нурлатский 
район, город Нурлат, ул. Советская, д. 124 
ИНН 1632016222 ОГРН 1151677002080

9.

Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания
«Нурлатдом»
Адрес место нахождения: 423040, Республика Татарстан, Нурлатский р-н, 
г 11урлат, ул. К. Маркса, двлд. 47, офис 18 
ИНН 1677002445 ОГРН 1231600022422

10.

Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания 
«ЭКОДОМ»
Адрес место нахождения: 423041, Республика Татарстан, Нурлатский р-н,
г Нурлат, ул. Заводская, д. 1а
ИНН 1632016085 ОГРН 1151677001695

11.

Общество с ограниченной ответственностью «Нефтяник г. Нурлат»
Адрес место нахождения: 423040, Республика Татарстан, Нурлатский р-н, 
г. Нурлат, ул. Нурлатская, д. 31, кв. н2 
ИНН 1632016254 ОГРН 1161677050006

12.

Общество с ограниченной ответственностью «Промочистка»
Адрес место нахождения: 423040, Республика Татарстан, Нурлатский 
район, город Нурлат, ул. Гагарина, д. 7, кабинет 1 
ИНН 1632010887 ОГРН 1081665000262

13.

Государственное бюджетное учреждение «Нурлатский лесхоз»
Адрес место нахождения: 423040, Республика Татарстан, Нурлатский 
район, город Нурлат, ул. Складская, зд. 5 
ИНН 1632000896 ОГРН 1021605352328

14.

Акционерное общество «Нурлатские тепловые сети»
Адрес место нахождения: 423040, Республика Татарстан, Нурлатский 
район, город Нурлат, ул. Гагарина, д. 7 
ИНН 1632009786 ОГРН 1061665039149


